

شماره مسلسل ۳۷۳۶ - سال پانزدهم شنبه ۲۷ جدی ۱۳۹۹ خورشیدی مطابق به ۱۶ جنوری ۲۰۲۱ میلادی

## شناسایی ۴۶ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (شنبه، ۲۷ جدی) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۴۶ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت ۳ بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست دادند. بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه از زمان شیوع ویروس کرونا در کشور، تعداد بیماران شناسایی شده این ویروس به ۵۳ هزار و ۹۸۱ تن افزایش یافته است. آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باخته گان ناشی از این بیماری در کشور به دوهزار و ۳۳۹ تن رسیده است و ۴۵ هزار و ۴۶۵ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند. این در حالیست که وزارت صحت عامه کشور از شروع موج سوم کرونا در کشور خبر داده است.

## آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۳۹۸۱

موارد مثبت

۴۵۴۶۵

بهبود یافته

۲۳۳۹

موارد فوتی



## داکتر نظیف‌الله پوینده از بند آدم‌ربایان آزادی شد

درمیانی وابسته‌گان وی آزاد شد و مدت ۲۰ را نزد آدم‌ربایان سپری کرده است. در این اواخر آدم‌ربایی در هرات افزایش یافته است و این موضوع مردم این ولایت را نیز نگران ساخته است.

مسوولان صحتی در ولایت هرات می‌گویند که داکتر نظیف‌الله پوینده متخصص عقلی و عصبی از بند آدم‌ربایان آزاد شده است. محمد رفیق شیرزی سخنگوی اداره صحت عامه ولایت به اخبار روز گفت «که صبح امروز (شنبه، ۷ جدی) اطلاع حاصل کردیم که داکتر نظیف‌الله از بند آدم‌ربایان به صورت سالم آزاد شده است». آقای شیرزی افزود، این داکتر با پا

۸۸۶۴ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت شده است

## ۲۳ جریب باغ لیمو در کنر ساخته می شود



یک سال و دو فصل حاصل: ساخت ۲۳ جریب باغ لیمو در کنر

خبرنامه ای که امروز (شنبه، ۲۷ جدی) از سوی وزارت و آبیاری و مالداري کشور به نشر رسید آمده است، ۲۳ جریب باغ تجارتي لیمو در ولایت کنر ساخته می شود و این باغ ها در یک سال، دو فصل حاصل می دهد. همچنین در این خبرنامه گفته شده است: یوریکا، یک نوع لیمو است که باغهای تجارتي آن در دو ولسوالی خاص کنر و سوکی در سال ۱۳۹۹ ساخته شده است.

در این باغها بیش از سه هزار و ۲۰۰ نهال لیمو کاشت شده است. این باغها به صورت تجارتي برای ۱۶ نفر از باشندگان کنر ساخته شده است.

در این خبرنامه افزوده شده است که زون شرق برای ساخت باغهای لیمو مساعد است.

گفتنی است که در سال ۱۳۹۹ خورشیدی ۱۱۰ جریب زمین را در زون شرق باغ ستروس ساخته شده است.



## صالح: افغانها سالانه نزدیک به سه صد میلیون دالر را در دهلی برای تداوی مصرف می کنند

معاون نخست ریاست جمهوری همچنان بیان داشته که، تخمین خام این است که روزانه به اندازه پنجاه تا صد لاری جنس از طریق بلتی داخل کابل می شود.

این مقام دولتی کشور بیان کرده، بزرگترین ضربه ای را که بلتی به جسم افغانستان وارد کرده است در بخش ادویه است.

در این مطلب آقای صالح اشاره کرده است. بارها ثابت شده است که تشخیص در کابل و دهلی یکی بوده اما بخاطر دواي بی کیفیت مردم وادار به رفتن خارج می شوند.

امرالله صالح معاون نخست ریاست جمهوری کشور گفته است سالانه نزدیک به سه صد میلیون دالر را افغانها تنها در دهلی بخاطر تداوی به مصرف می رسانند.

وی امروز (شنبه، ۲۷ جدی) در صفحه فیسبوک خود نوشته که یک بخش داروها را هنوز نتوانسته ایم مقیاس و اندازه آنرا تعیین کنیم، غیر معیاری است که عمدتاً بصورت قاچاق وارد کشور می شود.

صالح گفته، این قاچاق با لاریهای بزرگ، اما در بیشتر وقتها توسط بلتی به کابل می رسد.

## زعفران افغانستان مقام نخست انستیتوت بین المللی ذایقه اتحادیه اروپا را کسب کرد



بین المللی در سال ۲۰۲۱ میلادی به زعفران افغانستان بنابر کیفیت عالی طبیعی به شرکت زراعتی کیهان زعفران تعلق گرفته است.

سختگوی وزارت صنعت و تجارت افزود که شرکت زراعتی کیهان زعفران با کسب جایزه سه ستاره طلایی انستیتوت بین المللی ذایقه پس از این می تواند نشان این نهاد را بر روی محصولات زعفرانی خود استفاده و در سطح جهانی از آن کار بگیرد.

انستیتوت بین المللی آزمایش ذایقه در سال ۲۰۰۳ در شهر بروکسل تاسیس شده است و از آن زمان تاکنون همه ساله ذایقه صدها نوع مواد غذایی را مورد آزمایش می دهد.

منبع: روزنامه هشت صبح

وزارت صنعت و تجارت اعلام کرده است که بهترین کیفیت زعفران جهان بار دیگر به افغانستان تعلق گرفته است.

طبق اعلام این وزارت، زعفران افغانستان جایزه نخست (سه ستاره طلایی) انستیتوت بین المللی ذایقه اتحادیه اروپا را در سال ۲۰۲۱ میلادی کسب کرده است.

فواد احمدی، سختگوی وزارت صنعت و تجارت به روزنامه ۸ صبح گفت که این جایزه به نماینده گی از افغانستان به شرکت زراعتی کیهان زعفران تعلق گرفته است.

براساس معلومات فواد احمدی، انستیتوت بین المللی ذایقه اتحادیه اروپا در شهر بروکسل کشور بلژیک مستقر است و یک نهاد بین المللی معتبر در عرصه تعیین ذایقه و کیفیت محصولات غذایی در عرصه جهانی به شمار می رود.

به گفته او، جایزه سه ستاره طلایی این نهاد از اعتبار جهانی برخوردار است.

احمدی گفت که جایزه سه ستاره طلایی این نهاد

## دموکراسی، مشارکت مردم و مهار قدرت



اصالت برابری: مفهوم اصالت برابری بر این نکته تأکید دارد که همه انسان ها ، فقط بخاطر انسان بودن وجدای از تعلقات شان ، دارای ارزش و کرامت می باشند و این ارزش برای همگان یکسان است. این برابری انسان علاوه بر اصالت ذاتی، یعنی انسان بودن؛ در بعد سیاسی بر این موضوع اشاره دارد که افرادی که جامعه بعنوان شهروندان ، بدون تبعیض و نابرابری بخاطر تعلقات شان در نزد حکومت و قانون از آزادی و حقوق یکسان برخوردار می باشند. بنابراین در جامعه و نظام دموکراتیک اهمیت اصالت برابری افراد در این است که همگان از برابر حقوقی بعنوان حقوق شهروندی برخوردار باشند. این حقوق شهروندی و مدنی مانند آزادی بیان ، حقوق سیاسی، دسترسی به فرصت ها و امکانات اجتماعی و سیاسی، و... تحقق برابری سیاسی و حقوقی موجب خواهد شد که جامعه از موضع دموکراسی حذقلی ( برابری سیاسی و حقوقی) به دموکراسی حذاکثری ( به مفهوم برابری اجتماعی، اقتصادی) دست یابند. بدون دسترسی به آزادی و حقوق سیاسی ، دست یابی به حقوق اجتماعی و اقتصادی میسر نخواهد شد. این نکته ظریفی است باید میان آن ها تمایز قابل شد. زیرا همواره با برداشت

حذاکثری از دموکراسی ، مفهوم حذقلی از دموکراسی قربانی گردیده و یافراموش شده است.

- حاکمیت مردم : اساسی ترین اصل دموکراسی حاکمیت مردم است. در واقع فلسفه محوری اندیشه و نظام دموکراسی، مخالفت در برابر حکومت و قدرت مطلقه و مستبد است؛ زیرا در آنان «قدرت» در انحصار طبقه و قشر خاص قرار گرفته و بصورت نامحدود و مهارناپذیر از آن بر علیه منافع مردم استفاده می گردد. این یعنی اینکه مفهوم واقعی حاکمیت مردم این است که حکومت ها قدرت و اقتدار خود را از منبع دیگری جز خواست، اجماع و رضایت مردم ، بدست نمی آورند. منشاء هر گونه تغییری مردم اند. آن چیزی که نماد و تضمین حاکمیت مردم در نظام دموکراسی محسوب می شود بوسیله قانون است. اصل حاکمیت مردم ؛ مادر و منبع سایر اصول و مبانی دموکراسی شمرده می شود. مرز و شاخصه تفاوت نظام های مستبد و دموکراتیک «حق حاکمیت مردم» است.

منبع: روزنامه افغانستان ما

## مسوده دوم بودجه مالی سال بار دیگر از سوی

### مجلس نمایندگان کشور رد شد



مجلس نمایندگان کشور یک بار دیگر در نشست عمومی این مجلس یک بار دیگر طرح بودجه مالی سال ۱۴۰۰ خورشیدی را رد کرده است.

میر رحمان رحمانی رئیس مجلس نمایندگان افغانستان گفته است که در این طرح بودجه سال ۱۴۰۰ خورشیدی، دولت نکات اصلاحی که قبلا از سوی مجلس نمایندگان گفته شده بود مورد توجه قرار نداده است.

رئیس مجلس نمایندگان امروز (شنبه، ۲۷ جدی) در نشست عمومی این مجلس گفت: طرح بودجه مالی سال ۱۴۰۰ به دلایل غیر متوازن بودن، نااعلانه بودن، تخصیص پول های زیاد در کدهای غیر ضروری، مصارف زیاد برای کرایه خانه های مجلل، خریداری وسایل فیشینی و موترهای لوکس، اخذ قرضه های ضرورت، تفاوت در معاشات

تخصیص بودجه هنگفت برای اداره های فرمایشی که خلاف قانون ایجاد شده و چندین دلیل دیگر از سوی مجلس نمایندگان رد می گردد.

رئیس مجلس نمایندگان ابراز داشت: هیچ بهانه برای تاخیر در پرداخت معاشات وجود ندارد. هر گاه بودجه مالی سال ۱۴۰۰ خورشیدی تصویب نگردد، بودجه سال گذشته تطبیق می گردد.

آقای رحمانی تأکید می کند، آنچه که مجلس نمایندگان انجام می دهد از صلاحیت قانون بیرون نیست. پیش از این نیز بودجه مالی سال ۱۴۰۰ خورشیدی از سوی مجلس نمایندگان رد شده بود و رئیس این مجلس یکسان سازی معاش کارمندان دولتی را خط سرخ تأیید بودجه مالی سال ۱۴۰۰ عنوان کرده بود.



## دو سرباز پولیس در تیراندازی افراد ناشناس در شهر جلال آباد کشته شدند



مقام‌های محلی در ولایت ننگرهار می‌گویند که دو سرباز پولیس در تیراندازی افراد مسلح ناشناس در شهر جلال آباد، مرکز این ولایت کشته شده‌اند.

ضیاءالحق امرخیل، والی ننگرهار به روزنامه اطلاعات روز گفت که این رویداد حوالی ساعت ۱۰:۰۰ بعد از ظهر امروز (شنبه، ۲۷ جدی) در چوک باغ نازنج، در مربوطات ناحیه پنجم شهر جلال آباد رخ داده است. آقای امرخیل همچنان گفت که افراد ناشناس بر یک عراده موتورسایکل نوع ریکشا سوار بوده‌اند.

در همین حال، شاهدان عینی به روزنامه اطلاعات روز می‌گویند که افراد مسلح ناشناس پس از تیراندازی بر سربازان پولیس، از ساحه فرار کرده و سلاح‌های پولیس را نیز با خود برده‌اند.

فرد یا گروهی تا کنون مسئولیت این رویداد را بر عهده نگرفته است.

ولایت ناامن ننگرهار در شرق افغانستان موقعیت دارد. در بخش‌هایی از این ولایت که با پاکستان نیز مرز مشترک دارد، جنگ‌جویان داخلی و خارجی طالبان حضور و فعالیت تروریستی دارند.

منبع: روزنامه اطلاعات روز

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

## وزارت زراعت: در ۳۰ هزار هکتار زمین ولایت هرات باغ‌های پسته ساخته می‌شود



گلران، کشک کهنه و کشک رباط سنگی از ولسوالی‌هایی اند که پسته در آن کشت می‌شود.

گفتنی است که سال گذشته بیش از ۸۰ تن پسته از طریق این ولایت به دیگر کشورها صادر شده است.

وزارت زراعت - آبیاری و مالداري کشور گفته است؛ قرار است در مساحتی بالغ بر ۳۰ هزار هکتار زمین در ولسوالی انجیل هرات باغ‌های پسته ساخته می‌شود.

خبرنامه ای که امروز (شنبه، ۲۷ جدی) از سوی وزارت زراعت آبیاری و مالداري کشور به نشر رسید آمده است که «دشت حوض» و «دهنه ی کمر کلاغ» ساحاتی اند که برای ساختن باغ‌های پسته انتخاب شده است.

همچنین در این خبرنامه گفته شده، این پروژه ظرف ۵ سال آینده با سرمایه گذاری بخش خصوصی و دولتی تکمیل خواهد شد. در این خبرنامه افزوده شده، بشیر احمد احمدی، معاون اداره ی زراعت هرات از این پروژه به عنوان یک برنامه ی بزرگ اقتصادی یاد می‌کند و تاکید دارد که هدف این پروژه افزایش میزان تولید پسته و رشد اقتصاد دهقانان است.

طرح ساختن باغ‌های پسته تا کنون از سوی شورای عالی اقتصادی منظور شده و قرار است در آینده ی نزدیک به کابینه فرستاده شود.

بر اساس برآورد وزارت زراعت، صادرات پسته تولیدی در این باغ‌ها، سالانه ۷۰۰ میلیون دالر درآمد خواهد داشت.